報道関係者各位

2015 年 2 月 27 日

「絆 2015」プロジェクト実行委員会

埼⽟玉県北北本市で「絆2015」東⽇日本⼤大震災帰還困難者⽀支援チャリティーコンサートを開催

地元密着で活動する団体・企業・音楽サークルが、

「東日本大震災に咲く会 ひまわり」への「励まし」「共感」「連帯」と

震災の「風化の防止」を呼びかけ

「絆 2015」プロジェクト実行委員会(委員長: 井上けいこ)は、東日本大震災により上尾シラコバト団地で

避難生活を余儀なくされている「東日本大震災に咲く会 ひまわり」の皆さんを支援するチャリティーコン

サート「絆 2015」を開催しますので、お知らせいたします。

日時: 2015 年 3 月 8 日(日) 13 時開場, 13 時 30 分開演, 16 時終演予定

会場: 北本市文化センター 第 1 第 2 会議室 (北本市本町 1-2-1, 電話番号 048-591-7321)

入場: 入場無料。入場券・整理券はありません。当日会場にお越しください。

出演: 北本・上尾のギターサークル「FRETS / フレッツ」 (代表: 奥田健一),

埼玉県立北本高校軽音楽部 (顧問: 原口真理子),

 橘光顕 (東日本大震災に咲く会 ひまわり 代表), チェリーレーン, なかまちひろし

【実行委員長 井上けいこよりご挨拶】

2011 年 3 月 11 日の震災発生から 4 年が経過しようとしていますが、多くの人々が故郷への帰還を果た

せず避難生活の日々を過ごしています。被災後、縁あって上尾市に避難してきた皆さんが「東日本大

震災に咲く会 ひまわり」を作り、避難者同士の連絡を取り合っています。その方々とお互いの活動を通

じて知り合い、折に触れて交流させていただきました。お会いするたびに、先が見えぬ不安や苛立ちな

ど、長引く避難生活に疲れの色がうかがわれました。それらはそう簡単には消え去るものではないと知り

つつ、「励まし」「共感」「連帯」「風化の防止」などができないか? と、このコンサート「絆 2015」を企画しま

した。ぜひコンサートへご来場ください。この「絆」を拡散して行きましょう。

【音楽企画 奥田健一よりご挨拶】

時に音楽は言葉を超えて雄弁に語りかけます。喜びも悲しみも音楽という共通言語があれば一瞬で共

有することができます。そこに共感が生まれハーモニーとなって絆が広がっていく。そんな心温まるコン

サートにしたいと出演者全員が願っています。音楽で結ばれた絆がこの日ここに結実します。

【「絆 2015」ホームページ】 http://kizuna-kitamoto.jimdo.com/

【「絆 2015」プロジェクト実行委員会について】

北本市で20年以上活動している「平和と緑の会」会員の井上けいこを委員長として、趣旨に賛同する地

元の団体、企業、個人で構成されています。

【本件に関するお問合せ先】

奥田健一  Tel&Fax: 048-593-7098 / Email: ppmfc.okuda@tcat.ne.jp

以上